Bestandserhebung 2024 / Statistik nach Alter und Geschlecht

Mitgliederzahlen im Vergleich zum Vorjahr
— g f§ mannlich g _'§ weiblich g % O-II(.Tfae}:re g .'§ ;l;g_i:‘::;t: § _'§ Erwachsene § §
C KreisSportBund Gesamt S3 : £3 ‘ - gesamt £3 gesamt g2 abgz;:;'e g3
Osterholz e.v. S S S 5 & 5
Jahr| 2024 (| 2023 2024 | 2023 2024 | 2023 2024 2023 2024 2023 2024 | 2023
Gesamt| 44.106 | 43.063| 1.043 24.657 | 24.284| 373 | 19.449| 18.779| 670 | 12.158 | 11.322| 836| 2.747| 2.859 -112| 29.201 | 28.882| 319
Differenz in Prozent zum Vorjahr| 2,4% 1,2% 1,5% 1,3% 3,6% 1,1% 7,4% | 6,6% -3,9% | -4,5% 1,1% | -0,2%
300100|Schiitzenv. Adolphsdorf 192 193 -1 120 123 -3 72 701 2 12 8 4 6 10 -4 174 175 -1
300200|SV Aschwarden 457 435 22 317 309 8 140 126| 14 88 102 -14 35 15 20 334 318 16
300300|Schitzenverein Axstedt 227 220 7 137 134 3 90 86| 4 4 4 0 5 4 1 218 212 6
300400|TV Axstedt 421 424 -3 239 240 -1 182 184| -2 115 104 11 21 17 4 285 303 -18
300500(Beckedorfer TC 309 292 17 198 180 18 111 112| -1 63 60 3 29 27 2 217 205 12
300600(SV Griin-Weill Beckedorf 453 416 37 298 278 20 155 138| 17 171 154 17 16 13 3 266 249 17
300700|Schitzenverein Bornreihe 98 96 2 49 51 -2 49 45| 4 (0} 0 0 0 0 0 98 96 2
300800|SV Blau-Weill Bornreihe 168 157 11 165 152 13 3 5[ -2 17 18 -1 4 4 0 147 135 12
300900(SC Brundorf 23 25 -2 2 2 0 21 23| -2 0 0 0 0 0 0 23 25| -2
301000|SchV Buschhausen 125 107 18 95 80 15 30 27| 3 5 5 0 8 4 4 112 98 14
301100|SV "Vorwarts" Buschhausen 594 559 35 295 297 -2 299 262| 37 165 144 21 16 22 -6 413 393| 20
301150|TSV Dannenberg 833 841 -8 464 471 -7 369 370 -1 241 228 13 36 41 -5 556 572 -16
301170|TC Falkenberg 258 258 0 156 154 2 102 104| -2 41 35 6 24 30 -6 193 193 0
301200(TV Falkenberg 1964 | 1765 199 740 660 80 1224| 1105|119 693 603 90 88 105 -17 1183 | 1057 126
301300|SSC FreiBenbdttel 90 88 2 59 58 1 31 30| 1 0 0 0 2 2 0 88 86 2
301400(SV Arminia FreiRenbiittel 257 227 30 146 137 9 111 90| 21 51 34 17 8 5 3 198 188 10
301500|SV Garlstedt 237 226 11 141 131 10 96 95| 1 33 34 -1 9 10 -1 195 182 13
301600|Schiitzenverein Giehlermoor 119 121 -2 76 76 0 43 45| -2 11 11 0 1 2 -1 107 108 -1
301620|Handballverein Grasberg 2 177 181 -4 106 110 -4 71 71 0 31 37 -6 22 19 3 124 125 -1
301640|Shotokan Grasberg 21 22 -1 17 18 -1 4 4 0 14 15 -1 1 1 0 6 6 0
301645|Tanzsportverein Foxtrodde 46 48 -2 23 24 -1 23 24| -1 0 0 0 0 0 0 46 48| -2
301650(Tennis-Club Grasberg 130 115 15 84 73 11 46 42| 4 18 14 4 5 4 1 107 97| 10
301700(|FC Hambergen 499 511 -12 456 461 -5 43 50| -7 120 112 8 43 50 -7 336 349( -13
301750|DLRG OG Hambergen 401 373 28 219 212 7 182 161| 21 242 220 22 42 40 2 117 113 4
301800|Hamberger Tennis-Club 85 96 -11 50 56 -6 35 40| -5 10 14 -4 5 10 -5 70 72| -2
301900(RuF Hambergen 272 255 17 53 54 -1 219 201| 18 60 51 9 15 16 -1 197 188 9
302000|Schitzenv. Hambergen 127 131 -4 82 81 1 45 50| -5 4 5 -1 4 2 2 119 124 -5
302100(|TV Hambergen 860 834 26 396 381 15 464 453| 11 234 210 24 66 65 1 560 559 1
302200|SchV. Heidberg-Falkenberg 167 178 -11 113 122 -9 54 56| -2 2 2 0 3 3 0 162 173| -11
302500|SF Heilshorn 378 337 41 229 202 27 149 135( 14 126 93 33 20 16 4 232 228 4
302600|Schiitzenv. Hellingst 113 109 4 60 60 0 53 49( 4 6 5 1 5 5 0 102 99 3
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Osterholz e.v. 3 3 3 3 3 s
302800|Ballsport Hiiderbeek 17 18 -1 8 8 0 0 0 0 0 0 0 17 18| -1
302900|SG Hiilseberg 171 171 -3 97 94| 3 66 58 8 11 13 -2 94 100 -6
303000|RV Huttenb.-Neu St.Jirgen 63 63 -1 43 42 1 2 1 1 5 7 -2 56 55 1
303100|Schiitzenv. Huttenbusch 114 116 -2 1 39 42| -3 3 3 0 6 9 -3 105 104 1
303200]|SV Huttenbusch 256 255 -4 102 97 5 54 51 3 10 11 -1 192 193 -1
303250|Reit-u.Fahrverein Huxfeld 84 84 0 66 66 0 7 4 3 3 4 -1 74 76 -2
303300|Schiitzenverein Huxfeld 168 157 11 4 56 49 7 1 0 1 2 7 -5 165 150( 15
303400]ASV lhipohl 610 606 -3 197 190 7 225 249 -24 74 63 11 311 294 17
303500|TSV Lesumstotel 812 754 58 26 380 348| 32 303 284 19 44 39 5 465 431 34
303600|1. AFC Lilienthal Venom e.V. 50 35 15 0 44 29| 15 0 0 0 2 1 1 48 34| 14
303650|DLRG-OG Lilienthal 979 971 2 477 471 6 426 438 -12 99 100 -1 454 433 21
303653 |Gesundheits- und Rehaspor 9 14 -5 0 6 11( -5 0 0 0 0 0 0 9 14 -5
303655|Gesunder Riicken Lilienth. 28 23 2 20 17 3 0 0 0 0 0 0 28 23 5
303660|Golfclub Lilienthal 714 695 19 16 233 2301 3 28 27 1 17 16 1 669 652| 17
303690|0OCTAGON Sport 172 172 0 72 72 0 70 74 -4 14 11 3 88 87 1
303700|RYV Lilienthal 293 294 -1 -3 259 257 2 97 98 -1 30 31 -1 166 165 1
303750|Vitalsport Lilienthal 20 20 0 7 7 0 0 0 0 0 0 0 20 20 0
303850|Schachfreunde Lilienthal 46 41 3 5 3 2 15 5 10 2 2 0 29 34 -5
303900|SchV. Lilienthal 182 171 11 4 56 49 7 7 4 3 6 5 1 169 162 7
303950(SV Lilienthal/Falkenberg 519 553 -34 -30 43 47| -4 205 193 12 35 66 -31 279 294| -15
304000|TC Lilienthal e.V. 575 595 -20 -19 279 280| -1 157 178 -21 72 77 -5 346 340 6
304100|TV Lilienthal 1492 1451 41 -6 762 715 47 628 606 22 122 134 -12 742 711 31
304200|SV Léhnhorst 456 430 26 3 161 138( 23 123 101 22 10 12 -2 323 317 6
304300|MTV Liibberstedt 416 421 -5 -5 190 190 0 77 75 2 15 15 0 324 331 -7
304400|Schitzenv. Meyenburg 91 96 -5 -4 31 32| -1 3 3 0 2 2 0 86 91 -5
304500|TSV Meyenburg 597 583 14 -3 160 143( 17 209 192 17 43 54 -11 345 337 8
304540|Schitzenv. Neuenkirchen 122 106 16 10 49 43 6 19 12 7 6 5 1 97 89 8
304550|TSV Neuenkirchen 879 837 42 11 491 460( 31 309 273 36 26 30 -4 544 534| 10
304570|Sportverein Nordsode 143 140 3 14 14 0 0 0 0 0 0 0 143 140 3
304600|VfL Ohlenstedt 95 87 6 7 5 2 2 0 2 0 0 0 93 87 6
304700]|Schutzenv. Oldendorf 112 105 5 44 42 2 10 6 4 3 4 -1 99 95 4
304720|Barisspor Osterholz 24 22 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2 22 22 0
304740|DLRG-0OG Osterholz-Scharmbeck 529 512 17 4 235 222| 13 288 278 10 45 48 -3 196 186 10
304745|Gesundheitssport OHZ 7 7 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 7 7 0
304750|Boule Compagnie Osterholz 16 17 -1 0 4 5 -1 0 0 0 0 0 0 16 17| -1
304800]1. Budo-Club Osterholz 78 109 -31 -20 22 33| -11 38 60 -22 7 8 -1 33 41 -8
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304900|1. FC Osterholz-Sch. 310 330 -20 -20 24 24 0 77 74 3 35 42 -7 198 214 -16
305000(Jagd-u.Wurftaubenclub OHZ 132 143 -11 -10 10 11 -1 0 0 0 1 1 0 131 142| -11
305040|NEU: Kodokan Osterholz 40 18 28 2 10
305050|Kneippverein OHZ 91 83 -6 70 56| 14 0 0 0 (1} 0 0 91 83 8
305060|SV Azadi 137 135 0 27 25 2 65 0 65 40 72 -32 32 63| -31
305100|Luftsport-Verein OHZ 64 53 11 8 3 0] 3 0 0 0 1 1 0 63 52| 11
305180|Reitgem. Bahrenwinkel 59 63 -4 -1 56 59| -3 5 6 -1 4 3 1 50 54 -4
305190|RGS OHZ-Scharmbeckstotel 24 24 0 14 14 0 0 0 0 (1} 0 0 24 24 0
305200|RV Osterholz-Scharmbeck 193 214 -21 -16 62 67| -5 4 1 3 4 12 -8 185 201 -16
305400|Segelklub Hamme 115 115 0 13 13 0 11 11 0 2 2 0 102 102 0
305500|TC Osterholz-Sch. 278 265 13 18 129 134 -5 68 57 11 14 12 2 196 196 0
305530|NEU: Tennisverein Buschhausen 203 225 62 76 74 93 16 18 -2 113 114 -1
305560|TTC Freizeit OHZ 23 23 1 8 9| -1 0 0 0 0 0 0 23 23 0
305600|T.S.V. Osterholz-Scharmbeck 60 61 -1 -1 27 27 0 0 0 0 0 2 -2 60 59 1
305700|VSK Osterholz-Scharmbeck 2101 1984 117 82 963 928| 35 634 575 59 157 135 22 1310 1274 36
305800|Behinderten-SG Osterholz-Schari 25 28 -3 -4 8 7 1 0 0 0 1 1 0 24 27 -3
306100|RFV Vorwarts Neuenkirchen 125 126 -1 1 94 96| -2 23 25 -2 6 5 1 96 96 0
306500|RuF Pennigbuttel 253 249 -1 177 172 5 33 27 6 12 16 -4 208 206 2
306600|SV "Komet" Pennigbttel 981 956 25 19 305 299 6 315 277 38 67 74 -7 599 605 -6
306700|SG Platjenwerbe 1035 984 51 15 650 614| 36 292 269 23 68 45 23 675 670 5
306750|1. American SC Ritterhude 228 231 -3 -6 34 31 3 39 33 6 13 15 -2 176 183 -7
306790|DLRG OG Ritterhude 31 43 -12 -6 15 21| -6 21 28 -7 2 5 -3 8 10 -2
306800|RC "Tempo" Ritterhude 180 195 -15 -5 149 159( -10 36 36 0 11 14 -3 133 145( -12
306900|Ritterhuder Schiitzenverein 133 140 -7 -7 29 29 0 3 6 -3 5 7 -2 125 127 -2
307000|TuSG Ritterhude 1699 1599 100 50 648 598| 50 713 629 84 101 102 -1 885 868| 17
307050|VBR Bremen-Nord 76 94 -18 -9 51 60| -9 0 0 0 0 0 0 76 94| -18
307100|WVR Ritterhude 109 111 -2 -3 23 22 1 2 3 -1 2 2 0 105 106 -1
307200|TSV Sandhausen 417 393 24 9 311 296| 15 132 114 18 22 24 -2 263 255 8
307300|RV St. Jirgen 341 341 0 262 262 0 18 19 -1 26 27 -1 297 295 2
307390|TC Eiche Neu St. Jirgen 79 86 -7 -2 24 29| -5 13 13 0 2 4 -2 64 69 -5
307400|TSV St. Jurgen 796 785 11 3 287 279 8 262 280 -18 67 52 15 467 453 14
307500|TSV Eiche Neu St. Jiirgen 378 379 -1 0 98 99| -1 109 117 -8 42 32 10 227 230 -3
307700|Zusammenschluss: SV Seebergen 388 479 -91 -49 154 196( -42 81 97 -16 24 39 -15 283 343| -60
307900|ATSV Scharmbeckstotel 867 883 -16 -8 502 510| -8 260 237 23 55 63 -8 552 583| -31
307950|Scharmbeckstoteler SchV 57 60 -3 -2 25 26| -1 1 1 0 1 1 0 55 58 -3
308000|Scharmbecker SchV 115 109 4 32 30| 2 0 0 0 0 2 -2 115 107 8
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308050|RV Scharmbeckstotel 137 136 0 113 112 1 9 9 0 12 15 -3 116 112 4
308150|FC Hansa Schwanewede 553 507 46 43 95 92| 3 167 132 35 67 86 -19 319 289 30
308195|DLRG-0G Schwanewede 333 316 17 15 158 156| 2 195 183 12 25 26 -1 113 107 6
308200|Radsport Schwanewede 144 146 -2 -1 89 90| -1 35 36 -1 9 7 2 100 103| -3
308250|RFG Auetal 233 258 -25 -5 206 226( -20 94 96 -2 28 32 -4 111 130 -19
308300(SV Schwanewede 157 160 -3 1 53 57| -4 7 8 -1 8 7 1 142 145 -3
308350|TV Schwanewede 2094 | 1971 123 66 1041 984( 57 768 693 75| 216 216 0 1110 1062| 48
308450|Schiitzenv. Steden 161 160 3 65 67| -2 11 11 0 9 8 1 141 141 0
308500|TSV Steden-Hellingst 241 226 15 13 50 48| 2 19 19 0 19 14 5 203 193| 10
308550(FSC Stendorf 74 250 247 -3 150 144 6 52 59 -7 14 15 -1 184 173| 11
308600|"SGS" Teufelsmoor 126 126 -1 42 41| 1 6 7 -1 4 4 0 116 115 1
308650(Schiitzenverein Vollersode 145 144 1 42 42| 0 1 2 -1 3 3 0 141 139 2
308700(TSV Wallhoéfen 841 836 -8 440 427| 13 213 223 -10 46 56 -10 582 557 25
308750|Schiitzenv. Wallhofen 89 86 5 15 17| -2 2 3 -1 2 2 0 85 81 4
308800|RV Worpedorf 90 83 -1 73 65| 8 4 7 -3 6 2 4 80 74 6
308850|(Schiitzenverein Worpedorf 260 267 -7 -4 84 87| -3 10 12 -2 7 6 1 243 249 -6
308900|TSG Worpedorf-Gras.-E. 1040 995 45 34 482 471| 11 419 359 60 55 68 -13 566 568 -2
308950(Schiitzenv. Worphausen 148 146 5 49 52| -3 2 1 1 3 2 1 143 143 0
309000|TSV Worphausen 551 538 13 0 230 217| 13 147 129 18 17 14 3 387 395( -8
309030|DLRG OG Worpswede 303 316 -13 -10 136 139| -3 147 153 -6 21 27 -6 135 136 -1
309050|FC Worpswede 281 300 -19 -15 13 17| 4 94 100 -6 24 19 5 163 181| -18
309100|Golf-Club Worpswede 1074 | 1133 -59 -51 378 386 -8 12 19 -7 16 14 2 1046 1100( -54
309200|RV Worpswede 78 129 -51 -20 69 100| -31 20 20 0 5 7 -2 53 102| -49
309250|Schitzenverein Worpswede 187 194 -7 -6 41 42| -1 2 4 -2 5 3 2 180 187 -7
309350|TC Worpswede 163 139 24 13 64 53| 11 29 19 10 11 7 4 123 113| 10
309400|TSV Worpswede 1244 1107 137 41 727 631 96 425 395 30 60 53 7 759 659( 100
308190 (aufgeldst: DVMB Gruppe Schwanewede 37 -37 -8 29| -29 0 0 0 0 0 0 0 37| -37
129|Vereine
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